
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

 

                                                      Rīga 

12.12.2019. Nr. 201911/SAN1544/NOS916 

Uz TAP VSS-1170 

 

 

Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

 

 

Par likumprojektu "Grozījumi 

Ūdens apsaimniekošanas likumā" 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (turpmāk - LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 

VSS-1170, likumprojektu "Grozījumi Ūdens apsaimniekošanas likumā”, jo ir 

šādi iebildumi: 

 

1. 7. pantu “Ūdens resursu lietotāja pienākumi” papildināt ar 7.1 punktu 

šādā redakcijā: 

“71) pēc Valsts vides dienesta pieprasījuma sniegt informāciju par ūdens 

resursu lietošanu, ūdeņu stāvokli vai kvalitāti”, jo pantu nepieciešams 

papildināt, nosakot kādos gadījumos, papildus 7.punktā jau noteiktajam par 

statistikas pārskatu par ūdens resursu lietošanu sniegšanu, ūdens resursu 

lietotātājam ir jāsniedz punktā noteiktā papildus informācija; 

 

2.  7. pantu “Ūdens resursu lietotāja pienākumi” papildināt ar 13. punktu 

šādā redakcijā: 

“13) neveikt ūdensobjekta hidroloģiskā režīma maiņu, ūdens ieguvi, ūdens 

piesārņošanu, ūdensteces vai ūdenstilpes krastu un gultnes izmaiņu, izņemot 

gadījumu, ja šīs darbības tiek veiktas vides aizsardzības normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā”, jo punkts ir pretrunā ar Ūdens apsaimniekošanas likuma 

6.pantu “Ūdens resursu lietotāja tiesības”, kurā noteiktas ūdens resursu lietotāja 

tiesības izmantot un arī veikt zināmas izmaiņas ūdensobjektos: 

1) lietot ūdeni un izmantot ūdensobjektus personiskām vajadzībām un 

saimnieciskajai darbībai šajā likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā; 

2) veikt būvniecību ūdensobjektos vai to tuvumā un ierīkot ūdens resursu 

lietošanai nepieciešamās būves, ja saņemtas normatīvajos aktos paredzētās 

atļaujas un ievēroti normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi; 

3) pēc normatīvajos aktos paredzēto atļauju saņemšanas veikt darbības, kas 

ietekmē ūdensobjektus, ja šādas darbības tiek veiktas atbilstoši normatīvajos 

aktos un atļaujās noteiktajām prasībām.  

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/


 

 

2 

 

3. Papildināt likumu ar IX nodaļas jaunā 27.panta “Administratīvie 

pārkāpumi ūdens resursu aizsardzības un apsaimniekošanas jomā” (1) daļu 

“Par informācijas sniegšanas pārkāpumiem peldvietās...”, kas nosaka 

brīdinājumu vai sodu par informācijas sniegšanas pārkāpumiem peldvietās 

peldvietas apsaimniekotājam, jo saskaņā ar Ūdens apsaimniekošanas likumā 

doto definīciju “peldvieta” ir “peldēšanai paredzēta peldvietu higiēnas 

prasībām atbilstoša vieta, kas atrodas jūras piekrastē vai pie iekšzemes ūdeņiem 

un kas ietver noteiktu labiekārtotu sauszemes daļu un peldvietas ūdens daļu, ko 

cilvēki izmanto atpūtai peldsezonas laikā”. Savukārt Ministru kabineta 

noteikumos “Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes 

pārvaldības kārtība” ir nosacījums (2.punkts), ka “noteikumu prasības attiecas 

uz šo noteikumu 1. un 2. pielikumā minētajām peldvietām, kuras, pamatojoties 

uz pašvaldību sniegto informāciju par attiecīgajā administratīvajā teritorijā 

esošo peldvietu apmeklējumu tendencēm, kā arī peldvietu infrastruktūru, tajās 

esošajām iekārtām vai veiktajiem labiekārtošanas pasākumiem peldēšanās 

veicināšanai, Veselības inspekcija ir atzinusi par tādām, ko apmeklē liels skaits 

peldētāju”. Tādejādi likumprojektā "Grozījumi Ūdens apsaimniekošanas 

likumā, 27.panta (1) daļā ir jānorāda, ka likumprojekts attiecas tikai uz tām 

labiekārtotajām peldvietām, kuras noteiktas Ministru kabineta noteikumu 

“Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” 

1. un 2. pielikumā.  

 

 

 

Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gunta Lukstiņa 29188535   

gunta.lukstina@lps.lv 
 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/295404#piel1
https://likumi.lv/ta/id/295404#piel2
https://likumi.lv/ta/id/295404#piel1
https://likumi.lv/ta/id/295404#piel2

